
Co vás napadne, když se řekne

říjen? Většině z vás se asi vybaví

dýně a kostlivci, takže Halloween. My

Češi ale také slavíme vznik našeho

samostatného státu. Na téma

říjnových svátků si můžete zaluštit v

rubrice pro prvňáčky, kterou speciálně

pro ně píšeme velkým písmem.

S komiksy se roztrhl pytel a máme

jich pěknou zásobu. Těšte se brzy na

komiksový speciál! A jako malý

závdavek se seznamte se

supertajným křečkem Zoe ☺.

Ani tentokrát nechybí reportáže z

dění ve škole, rubriky Mazlíček,

Knížky a Sporty a spousta zábavy.

Příjemné podzimní čtení a luštění.

ZŠ a MŠ  Husinec – Řež    2. číslo - říjen
školní rok  2022/2023Školní noviny

Ahoj!

-rav-

Zprávy

Reportáže

Záliby

SPORTY

(odpovídal a fotku dodal Luděk H., 5. A)

Co děláš za sport? Dělám jachting (yachting).

Co tě na něm baví? Baví mě jezdit na lodi.

Potřebuješ k tomuhle sportu něco speciálního? 

Potřebuji na to speciální oblečení (záchranná 

vesta) a jachtu s vybavením. 

Co je zatím tvůj největší úspěch?

Byl jsem 7. ve zkušebním závodě.

V jakém týmu nebo klubu cvičíš?

Jezdím v Yacht Club Cere. 

Kdo tě trénuje? Marek Filinger. Dorotka P., 5. A

Malá škola animace

V sobotu 8. 10. i v neděli 9. 10. proběhl ve 

škole kurz pro děti, který se jmenuje Malá 

škola animace. Tato akce se konala už potřetí.

Na začátku se děti rozdělily do týmů a 

každý tým šel dělat svoji práci. Jedna skupinka 

vytvořila z papírů pozadí a k tomu loutky – to 

se nazývá plošková animace. Dále si děti 

vyzkoušely kreslenou i počítačovou animaci. 

Pracovalo se na počítači i na zahradě – tam 

se fotili lidi a z fotek se vytvořila animace.

Akci organizovala Lenka Řápková ze SPŠ.

Luisa J., 3. A, Luděk H., 5. A

• Žákovský parlament se schází každý čtvrtek 

o velké přestávce ve třídě 4. A. Z každé 

třídy jsou 2-3 zástupci kromě 1. A. 

Parlament vede Jana Srbková.    -dud- -lud-

• V sobotu 8. 10. a v neděli 9. 10. se konala 

Malá škola animace. Akci pořádalo SPŠ a 

Lenka Řápková.                                     -lis-

• Ve čtvrtek 13. 10. proběhl ve 3. a 5. třídě 

Den v gala.                                           -dod-

• Ve čtvrtek 13. 10. se 2. a 4. třída vypravily 

do lesní školky Sovička na nově otevřenou 

Zelenou stezku jaderným údolím. Řešili 

jsme úkoly, které pro nás připravily učitelky z 

LMŠ.                                 -bum- -pup- -pud-

• V sobotu 15. 10. se konala Drakiáda na 

louce u řeky.                                -mik- -dny-

• V pátek 17. 10. se konal závod Koloběžka. 

Tuto akci pořádala škola. Závod proběhnul 

na silnici pod školou, děti závodily na 

koloběžkách.                                        -dud-

• Ve dnech 17. – 20. 10. proběhnul sběr 

papíru před hlavním vchodem do školy. 5. A 

ve spolupráci se 4. A vytvořily plakáty a ty 

se pověsily ve škole i v obci.                  -lud-

• Od 27. 10. začínají podzimní prázdniny. 

-dod-

• Po podzimních prázdninách se děti můžou 

zúčastnit soutěže „Nakresli nebo vyfoť svůj 

nejlepší zážitek z prázdnin.“ V jídelně pak 

proběhne výstava a děti budou hlasovat o 

vítězi.                                                     -dud-

MAZLÍČEK

(odpovídala a fotku 

dodala Anička F., 4. A)

Co máte za zvířátko?

Akvarijní krevetky.

Kolik jich máte a jak se jmenují?

Dvě jsou modré a jmenují se Dafne a dvě 

jsou červené a jmenují se Country. Máme 

celkem čtyři.

Co rády jí?

Krevety jsou známé a užitečné tím, že žerou 

řasy a kusy odumřelých rostlin. Kdybychom 

jich chtěli chovat více, museli 

bychom je přikrmovat speciálním 

krmivem pro krevety 

a nebo spařenými 

dubovými listy a 

olšovými šiškami.

Čím tě rozesmějí?

Jak legračně kmitají 

nožičkami. 

Linda M., 4. A

Stezka jaderným údolím

Ve čtvrtek 13. 10. se 4. A vydala do 

lesní školky. Tam se děti rozdělily do dvojic 

a do každé dvojice se přidělil jeden 

školkáček. 

Vydali jsme se na nově otevřenou 

zelenou stezku, kde jsme plnili úkoly. 

Potom jsme se vrátili do lesní školky a 

udělali si svůj vlastní jablečný mošt, strom 

a sovu.

Daniela V., Pavel K., 

Pavlína K., Kryštof F., 4. A

Animace, foto: SPŠ

Jakou máš oblíbenou knížku? 

Spy x Family, napsal ji a ilustroval Tacuja Endó.

Jaké postavy z knihy máš nejradši?

Maličkou holčičku Anyu a psa Bonda.

Má knížka víc dílů? 

Má to devět dílů, čtvrtý díl je nejlepší.

Komu bys tuto knížku doporučil?

Kukům, co mají rádi krev a roztomilost ☺.

Daniela V.,

4. A

KNÍŽKY

(odpovídal 

Pavel K., 

4. A)



Školní noviny najdete i na www.skola-husinecrez.cz Kontakt: redakce@husinecrez.cz Za tisk děkujeme obecnímu úřadu Husinec-Řež.

Zábava

Komiks

Zábava

Doplň písmenka

V ří_nu slavíme výro_í založení naší 

repu_liky.  Če_koslovenský s_át vznikl 

28. ř_jna 1918. Dět_ mají také r_dy 

Hallo_een, což je pův_dně keltský 

sv_tek a slaví se 31. _íjna. Při té 

příle_itosti se dl_bou _ýně.  -rav-

Linda M., 4. A

Pro prvňáčky

AHOJ

JOGURT

JAN

JŮLIE

TOM

LED

ULITA

LEV

EVA

IVA

DAN

ELA

TÁTA

PAT

Osmisměrka (Dorotka P., 5. A)

Doplňovačka (Anička F., 4. A)

1. Zvíře, které žije v chlívku a je od bláta.

2. Zimní svátek, kdy dostáváme dárky.

3. Žije v nebi a má křídla.

4. Ptáčkům dáváme do krmítka …

5. Brrr, to je ale …

6. 5. 12. chodí s čertem a andělem …

Doplňovačka (Daniela V., 4. A)

Doplň slova podle obrázků.

LISTÍ

LOUŽE

VÍTR

PTÁCI

OŘECHY

RYBY

ŽÁBA

ŘEKA

Osmisměrka

(Luisa J., Miky Š., Dany Š., 3. A, Kryštof F., 4. A)

Vyškrtej všechna slova podle seznamu. Můžeš škrtat 

vodorovně, svisle i našikmo, všemi osmi směry. Z písmen, 

která po vyškrtání zbydou, sestav tajenku.

Tajenka:  __  __  __  __  __  __

Tajenka: Na podzim padá  __  __  __  __ Í  a 

zbarvuje se do červena, oranžova a  hněda.

http://www.skola-husinecrez.cz/
mailto:redakce@husinecrez.cz

